
2020 年 3 月 16 日 

3 年生保護者各位 

札幌大谷中学校 

      校長 種 市 政 己 

中学卒業式の中止について（お知らせ） 

 

早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、新型コロナウイルスの感染について、WHO からパンデミックとの宣言があり、世界的

に感染が広がるなか、日本においても未だ終息のめどが立たない状況であります。特に北海

道、札幌市の感染者も増え続けており、現段階に置きましては、通常登校及び学校行事の実

施は時期尚早であると判断いたしました。 

つきましては、3 月 18 日（水）の中学卒業式を中止することを決定しました。何卒ご理解を

賜りたくお願い申し上げます。 

なお、新入生登校日を 4 月 10 日（金）といたします。4 月 10 日（金）に、当初 3 月 18 日

（水）に提出する予定であった書類を持参してください。また、卒業証書等の受領や物品持ち

帰り、入学前の諸案内も同日に行います。大きな袋を忘れないようにしてください。 

 

 

 

※今後緊急の変更等があれば、本校ホームページや連絡メール等でお知らせいたします。ホームページに関し

ては、適宜ご確認されるよう、お願いいたします。 

※生活リズムを崩さぬように十分留意し、健康管理に気を使い、勉強等に励んでください。 

※コロナウイルスの罹患報告、その他の心配事がある場合は、平日の 9 時から 15 時の間に、本校

（011-731-2451）へ連絡してください。 


